
 
 

Pagina 1 di 6 

 
Direzione Didattica 2 Comparozzi 
Via Magno Magnini 11, 06127 Perugia (PG) 

Tel. 0755010600Mail: pgee00200l@ISTRUZIONE.it - PEC: pgee00200l@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80002130542 - C.M.: PGEE00200L - C.U.U.: UF5IUH 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
Prot. N. vedi segnatura    
OGGETTO: Decreto di pubblicazione relativo alle graduatorie di merito per il reclutamento del 

personale interno all’Istituzione Scolastica a cui attribuire n.3  supporto al coordinamento, 
n. 1 consulente pedagogico, n. 1 collaudatore, relativo ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito 
del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 
apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

                   Titolo del Progetto: Ex pluribus Unum; 
 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18540; 

CUP: G94D23000790006; 

lL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 
nelle scuole"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 
lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 
il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 



 
 

Pagina 2 di 6 

dall’Unione europea –  Next Generation EU; 
VISTO  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare 

delle procedure finanziarie PNRR"; 
VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 

M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole 
sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del 
giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato 
firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia 
per l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la 
qualità dell’insegnamento; 

VISTO che in data 17/03/2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per 
il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTE  le delibere del Consiglio di Circolo n 53 e 54 del 04/05/2023 relative all’approvazione ed 
attuazione del progetto in oggetto; 

DATO ATTO  che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata di 
complessivi € 149.032/61; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 2139 del 05/04/2023) relativo al progetto in 
oggetto; 

Considerata la necessità di reclutare personale per 3 supporto al coordinamento, n.1 progettista 
esecutivo, n. 1 consulente pedagogico, n. 1 collaudatore per il progetto in oggetto; 

VISTO  il decreto (Prot. n. 2786 del 08/05/2023) con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 
l’avvio di una selezione volta all’individuazione n 3 supporto al coordinamento, n.1 
progettista esecutivo, n. 1 consulente pedagogico, n. 1 collaudatore;  

VISTO  l’avviso di selezione (Prot. 2787 del 08/05/2023) per il reclutamento di personale interno 
all’Istituzione Scolastica da impiegare come supporto al coordinamento / progettista 
esecutivo/ progettista didattico/consulente metodologico didattico / collaudatore; 

VISTE  le istanze presentate da n. 3 candidati per supporto al coordinamento nelle persone del 
Dsga Francesca Bernicchia, dalle assistenti amministrative Simonetta Pascolini e Teresa 
Campana, dall’insegnate Marta Cassetta per la figura di consulente pedagogico e 
dall’insegnate Gianmarco Labella per la figura di collaudatore per gli incarichi in oggetto; 

Considerata la valutazione effettuata in autonomia dal Dirigente Scolastico Prot. n. 3336 del 25/05/2023 
al fine di pubblicare delle graduatorie di merito; 

DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie di merito per le diverse posizioni ricercate ed in oggetto.  

 

 

Entro un periodo di 7 (sette) giorni dalla pubblicazione di questo atto, gli interessati possono presentare 
eventuali reclami alle graduatorie; queste ultime diventeranno definitive al termine del periodo 

sopracitato. 

         F.to Il Dirigente Scolastico 



 
 

Pagina 3 di 6 

           Prof. Giovanni Jacopo Tofanetti 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 



 
 

Pagina 4 di 6 

 
Oggetto: GRADUATORIA SUPPORTO AL COORDINAMENTO n 3 candidati: Dsga Francesca Bernicchia, A.A. 
Simonetta Pascolini e A.A. Teresa Campana 
                  

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

Francesca 
Bernicchia 
Seconda in 
graduatoria 

Simonetta 
Pascolini 
Terza in 

graduatori
a 

Teresa 
Campana 
Prima in 

graduatori
a  

Diploma scuola superiore 
……………………………….………….. 1 punto 
Laurea Triennale ………….. 
………………………………………… 2 punti 
Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  
……………… 3 punti  

Max punti 3 

3 2 3 

Corso di perfezionamento / Master annuale inerente il profilo 
per cui si candida 

Max punti 1 
   

Esperienza come docenza universitaria nel settore ICT/Fondi 
Europei 

1 punto 
   

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici  

Partecipazione a corsi di formazione attinenti relativi alla 
gestione amministrativa, in qualità di discente (1 per ciascun 
corso) 

Max punti 6 
5 1 1 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 2  2 2 

Incarico di punto istruttoria su piattaforma MePA Punti 1    

Iscrizione all’Albo professionale punto 1    

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro    

Esperienza lavorativa come figura apicale in uffici 
amministrativi di pubblica amministrazione 

Max 10 punti 10 10 10 

Anzianità di servizio (1 punti per anno) o Esperienze 
lavorative extra Enti scolastici professionalmente rilevanti 
dimostrabili pertinenti con l’incarico di supporto 
amministrativo al Dirigente Scolastico (1 punto per anno) 

Max 10 punti 

3 10 7 

Esperienze lavorative con piattaforme E-procurement 
(Portale di acquisti in rete, Portale di gestione contabile dei 
Fondi comunitari, o similari): 
meno di 5 anni ……………………… 5 punti 
da 5 a  10 anni ……………..……..… 10 punti 
oltre i 10 anni ……………………….  15 punti 

Max punti 15 

5  5 

 
Totale 

punteggio 
26 23 28 

 
 
 
  



 
 

Pagina 5 di 6 

 
 

 
Oggetto: GRADUATORIA CONSULENTE PEDAGOGICO/medotologia didattica Candidato Marta Cassetta 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 
Marta Cassetta 

Diploma scuola superiore ……………………………….………….. 1 punto 
Laurea Triennale ………….. ………………………………………… 2 punti 
Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Laurea tecnica o o 
equipollente) 
fino a 99 ……………..……… 3 punti 
da 100 a 104 …………..…..  4 punti 
da 105 a 110 e lode……..… 5 punti 

Max punti 5 

5 

Corso di perfezionamento / Master annuale sulla pedagogia e o 
metodologia didattica 

Max punti 1 
1 

Esperienza come docenza universitaria in ambito pedagogico 1 punto 
 

Partecipazione a corsi di formazione in ambito pedagocico, in qualità di 
discente (1 per ciascun corso) 

Max punti 3 3 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 2 2 

Incarico come funzione strumentale (1 punto ad incarico) Max punti 3 3 

Incarico come collaboratore del DS (1 punto ad incarico) Max punti 3 3 

Incarico come Animatore Digitale  2 punti  

Anzianità di servizio (1 punto per anno)  Max 10 punti 9 

Esperienza come esperto formativo in progetti PTOF (1 punto per anno)   Max 10 punti 6 

Esperienza come esperto formativo in progetti PON/POC (1 punto per 
anno)   

Max 10 punti 6 

 Totale 38 

 

 
  



 
 

Pagina 6 di 6 

 
Oggetto: GRADUATORIA COLLAUDATORE: candidato Gianmarco Labella 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 
Gianmarco 

Labella 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) 
fino a 89 …………………….. 1 punto 
da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 
da 105 in poi ……………. … 3 punti 

Max punti 7 

 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Laurea tecnica o o equipollente) 
fino a 89 …………………….. 4 punti 
da 90 a 99 ……………..…… 5 punti 
da 100 a 104 …………..…..  6 punti 
da 105 a 110 e lode……..… 7 punti 

7 

Corso di perfezionamento / annuale inerente il profilo per cui si candida Max punti 1 
 

Esperienza come docenza universitaria nel settore ICT 1 punto 
 

Pubblicazione riferita alla disciplina richiesta: (1 punto) Max punti 1  

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente (1 
per ciascun corso) 

Max punti 3 
3 

Competenze specifiche certificate  Max punto 2  

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 2 2 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) relativi all’ambito 
di interesse 

Max punti 2 
 

Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08) (si valuta un solo titolo) Max punti 1  

Incarico di animatore Digitale Punti 2 2 

Iscrizione all’Albo professionale punto 1  

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel settore di riferimento (PON FESR / 
REACT) (1 punto per anno) 

Max 10 punti 
2 

Anzianità di servizio  (1 punti per anno)  o Esperienze lavorative extra Enti scolastici 
professionalmente rilevanti dimostrabili pertinenti con l’incarico (1 punto per anno) 

Max 10 punti 
 

Esperienze lavorative con utilizzo di strumenti elettronici e/o inerenti il progetto di 
laboratori professionalizzanti 

meno di 2 anni …………………….. 1 punto 
da 2 a  3 anni ……………..……..… 2 punti 
da 3 a  4 anni ……………..……..… 3 punti 
da 4 a  6 anni ……………..……..… 4 punti 
da 6 a  8 anni …..………………..… 5 punti 
da 8 a  10 anni …………………..… 6 punti 
oltre i 10 anni ………………………. 7 punti 

Max punti 7 

6 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT (1 punto per esperienza) o 
Esperienze pregresse come Direttore Tecnico di aziende del settore ITC (2 punti per 
anno) 

Max 10 punti 
 

 Totale 

 

22 

 


